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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at 

nedsætte en ældrekommission med deltagelse fra relevante parter på 

området. På baggrund af ældrekommissionens anbefalinger skal 

Naalakkersuisut til EM2024 fremlægge et forslag til ældrelov.   

(Medlem af Inatsisartut, Mariane Paviasen, Inuit Ataqatigiit) 

Først vil jeg takke forslagsstilleren. 

Ældre mennesker har forskellige vilkår i det daglige og skal ses som dyrebare 

og skal beskyttes. De har arbejdet i mange år og har haft stor indflydelse i 

samfundet. 

De ældre har haft stor indflydelse i samfundet og har stadig indflydelse. Derfor 

kan man i fremtiden undlade at inddrage dem i store sager, og der kan ikke 

være uenighed om, når det drejer sig om at rette op på deres daglige vilkår. Vi 

skal ære de ældre og inddrage dem når vi skal finde gode løsninger.  

De ældre har haft stor indflydelse her i landet og uden landet. 

Grønland er langstrakt og de bor ældre i de mindre byer og bygder. Der skal 

vores også være på bosætningsmønstret og forskellige levevis. Det er dem, 

der kender forholdene hvor de bor, med hensyn til levevis og som har tilpasset 

sig til at udnytte naturen. Jeg mener, at de ældre skal inddrages når der laves 

omfattende arbejde om de ældre. 



 

Inuit Ataqatigiit ønsker, at der med hensyn til fremtiden er flere områder, hvor 

der skal laves målsætninger. Her er det også vigtigt, at inddrage kommunerne, 

bygdebestyrelserne, ældretalsmanden, de lokale ældreforeninger og beboere i 

de mindre bygder. 

Vi vil være medvirke til, at reformer omkring de ældre laves ordentligt, og 

vores land skal være et godt sted at være ældre ved at inddrage dem. 

Inuit Ataqatigiit respekterer fuldt ud, at de ældre vælger stedet de vil bo i. 

Vi skal takke de mange, der har udført arbejde omkring de ældre, da de 

bidrager til fremgang. 

Med disse ord støtter Inuit Ataqatigiit Naalakkersuisuts anbefalinger. 

  

 

 


